
 1 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

n. 38           del  02.03.2009 

O G G E T T O 

 
Erogazione contributo economico di € 2.000,00 in favore della piccola S. S. 

 

L'anno duemilanove il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI               Antonio   - SINDACO      -  Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA   Pantaleo  - ASSESSORE -  Presente 

CORRIERI                   Domenico  - ASSESSORE – Presente 

LA GRASTA    Giulio    - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA    Vincenzo  - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA          Giacomo  - ASSESSORE - Presente  

TAMMACCO     Saverio  - ASSESSORE – Presente 

CAPUTO               Mariano  - ASSESSORE – Presente 

ROSELLI                     Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI      Mauro G.ppe  - ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Antonio AZZOLLINI - Sindaco  – 

 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale .– dott. Michele CAMERO  

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che: 



 2 

 

���   la piccola Sara Speranza di 4 anni, è affetta da “Cardiomiopatia 

dilatativa” con grave danno cerebrale conseguente a due episodi 

prolungati di arresto cardiocircolatorio, per cui non si regge in 

piedi, non cammina e non è autosufficiente in niente;  

���   in Florida esiste il “Therapies 4 kids” dove, grazie ad un nuovo 

approccio terapeutico, sono stati affrontati con successo numerosi 

casi particolarmente complessi come quello di Sara, restituendo a 

tanti bambini una più dignitosa qualità della vita; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Vista la nota Prot. n. 19904 del 13.1.2009, pervenuta al Municipio 

di Molfetta in data 14/1/2009 prot. n.2398, con la quale il Dr. 

Giuseppe Castania, Sindaco della Città di Mineo, Comune di 

residenza della piccola Sara, nel comunicare l’istituzione di un 

“Comitato pro Sara” e di un fondo di solidarietà i cui proventi 

verranno destinati ad un consulto ed, eventualmente, ad un ciclo 

completo di terapia presso il succitato Centro americano, chiede 

un contributo da destinare alla famiglia della piccola Sara; 

Considerato che, tale iniziativa trova questa Amministrazione 

favorevole dal punto di vista umanitario; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di contributo economico; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore Socialità, 

sotto l’aspetto della regolarità tecnica e del Dirigente del Settore 

Ec0onomico – Finanziario sotto l’aspetto della regolarità contabile, 

ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.L.gs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 

 



 3 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende 

integralmente richiamato: 

1. Erogare un contributo economico di € 2.000,00 in favore della 

piccola Sara Speranza. 

2. Imputare la somma di € 2.000,00 al Capitolo n. 31560 

“Assistenza ordinaria e straordinaria” del Bilancio 2009, in corso 

di formazione. 

3. Versare il suddetto contributo con bonifico bancario intestato a 

“COMITATO PRO SARA” – Banco di Sicilia – Agenzia di Mineo - 

Check 44 CIN W ABI 01020 CAB 84050 N. conto 000022025716. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Settore Socio-Educativo ed all’Ufficio Ragioneria 

5. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente 

provvedimento per la prescritta pubblicazione dell’atto sul sito 

Internet del Comune. 

 

 

 

 

 

 

 

/drm 
 
 

 

 

all’originale seguono le firme  

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 



 4 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del 

T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

____________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to ___________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio Educativo 
Al Sig. ___________________________ 
Al Sig. ___________________________ 
S E D E 

 


